
Ανακοίνωση της Εποπτεύουσας Αρχής της ΕΖΕΣ δυνάμει του άρθρου 17 παράγραφος 5 του κανονισμού 
αριθ. 1008/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινούς κανόνες 

εκμετάλλευσης των αεροπορικών γραμμών στην Κοινότητα 

Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την εκμετάλλευση τακτικών αεροπορικών γραμμών σύμφωνα με τις 
υποχρεώσεις παροχής δημόσιας υπηρεσίας 

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) 

(2023/C 145/12)

Κράτος μέλος Νορβηγία

Σχετικές γραμμές Βόρεια Νορβηγία:
— Δρομολόγια μεταξύ Kirkenes, Vadsø, Vardø, Båtsfjord, Berle

våg, Mehamn, Honningsvåg, Hammerfest, Alta και Tromsø
— Sørkjosen-Tromsø και αντιστρόφως
— Lakselv – Tromsø και αντιστρόφως
— Andøya – Bodø και αντιστρόφως, Andøya – Tromsø και αντι

στρόφως
— Harstad/Narvik - Bodø και αντιστρόφως, Harstad/Narvik- 

Tromsø και αντιστρόφως
— Stokmarknes – Bodø και αντιστρόφως, Stokmarknes– Tromsø 

και αντιστρόφως
— Leknes – Bodø και αντιστρόφως
— Svolvær – Bodø και αντιστρόφως
— Røst – Bodø και αντιστρόφως
— Brønnøysund – Bodø και αντιστρόφως, Brønnøysund – Trond

heim και αντιστρόφως
— Sandnessjøen – Bodø και αντιστρόφως, Sandnessjøen – Trond

heim και αντιστρόφως
— Mo i Rana – Bodø και αντιστρόφως, Mo i Rana – Trondheim και 

αντιστρόφως
— Mosjøen – Bodø και αντιστρόφως, Mosjøen – Trondheim και 

αντιστρόφως
— Namsos - Trondheim και αντιστρόφως,
— Rørvik - Trondheim και αντιστρόφως
— Værøy – Bodø και αντιστρόφως (δρομολόγια ελικοπτέρων)
Νότια Νορβηγία:
— Røros – Oslo και αντιστρόφως
— Førde – Oslo και αντιστρόφως
— Florø – Oslo και αντιστρόφως
— Stord–Oslo και αντιστρόφως
— Sogndal-Oslo και αντιστρόφως, Sogndal-Bergen και αντιστρό

φως
— Sandane-Oslo και αντιστρόφως, Sandane-Bergen και αντιστρό

φως
— Ørsta - Volda - Bergen και αντιστρόφως, Ørsta - Volda - Oslo και 

αντιστρόφως

Περίοδος ισχύος της σύμβασης 1 Απριλίου 2024 — 31 Οκτωβρίου 2027 (Νότια Νορβηγία),
1 Απριλίου 2024 — 31 Οκτωβρίου 2028 (Βόρεια Νορβηγία)
1 Αυγούστου 2024 — 31 Οκτωβρίου 2028 (Værøy-Bodø και 
αντιστρόφως)

Προθεσμία υποβολής προσφορών 27 Ιουνίου 2023

Διεύθυνση στην οποία διατίθενται το κείμενο της 
πρόσκλησης υποβολής προσφορών και όλες οι 
πληροφορίες και/ή τα έγγραφα που αφορούν τον δημόσιο 
διαγωνισμό και τις τροποποιημένες υποχρεώσεις παροχής 
δημόσιας υπηρεσίας

Υπουργείο Μεταφορών της Νορβηγίας
Find document - regjeringen.no

EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 145/22 27.4.2023  

https://www.regjeringen.no/en/find-document/id2000006/?documenttype=dokumenter/anbud&ownerid=791&term=

	Ανακοίνωση της Εποπτεύουσας Αρχής της ΕΖΕΣ δυνάμει του άρθρου 17 παράγραφος 5 του κανονισμού αριθ. 1008/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με κοινούς κανόνες εκμετάλλευσης των αεροπορικών γραμμών στην Κοινότητα Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την εκμετάλλευση τακτικών αεροπορικών γραμμών σύμφωνα με τις υποχρεώσεις παροχής δημόσιας υπηρεσίας 2023/C 145/12

